Q. 30. per 10 **AD SECUNDVM** dicendum, q̄ sicut supra dictū est, * duplex est debitu. Vnū dicitur de legale, ad qd̄ reddendum homo lege cōpēlitur. & sic dicitur homo honore, & cultū his, qui sunt in dignitate constituti, plationem super ipsorum habentes. Aliud aut̄ est de debitu morale, qd̄ ex quadā honestate deberatur. & hoc modo debemus cultum, & honorē his, qui sunt in dignitate constituti, etiam si non sumus eis subiecti.

ARTIC. II. ET III.

AD TERTIVM dicendū, q̄ ex illis
sunt in dignitate constituti, deinceps
sublimioris gradus: timor autem in
habent ad coecendū. Officio van-
nis ipsorum debetur obediēt, per
motientur ad imperium predilectum
quæ sunt quædam stipendia laoco-

ARTICVLVS III.
Vtrum obseruantia sit potior intencionis

Ad tertium sic proceditur. Vt sit potior virtus, q̄ pietas. Primitus per obseruantiam exhibetur, ceterumq; pietate colitur, sicut universaliter ad particularem: nam familia quia prius citiusq; gubernatrix principis, illis virtus potior est, & magis q; imponit. Ergo obseruantia est potior virtus.

Tū Prat. Illi qui sunt in dignitate coegerunt boni cōs: confusione acutissimā finis mānū, unde laudabiliter aliquos pīculis mortis scipios exponunt. ergo per quam exhibetur cultus his, quā libet constituti, etc potior virtus exhibebit cūtim per personis sanguine inclusis.

Tū Prat. Honor, & reverentia minus virtuositas post Deū. sed virtuositas exhibet & reverentia per obseruantiam virtutem est. ergo obseruantia est potior virtus.

Sed contra est, quod præcepta legibus uirtutum: immediate autem politia gionis, quæ pertinent ad primam naturam præceptum de honoratione patrum.

pertinet ad pietatem. ergo pietas immatur religionem ordine dignitatis.
RESPON. Dicendum, q̄ personis institutis, p̄t aliquid exhiberi duplum, in ordine ad bonum cōc, puta, tū ad se q̄a beatus debitur munis gloria.

I seruit in administratione reipub: & hoc
tinet ad obseruatiam, sed ad portationem
exhibit non solum patri, sed etiam per
alij exhibetur aliquid periculis.

modo, exhibetur aliquid personis
stitutis pertinens specialiter ad perficere
utilitatem, & gloriam, & hoc propter
obseruantiam secundum quod a patre
tur. Et ideo comparatio obtemperantia
portio re
accip
rentia
mor

cessit est, q̄ attendatur secundum dīnes diuersarum personarum ad nos vtraque virtus. Manifestum est autem parentum, & eorum qui sunt nobis iuncti, substantialius nobis con-

ius principium est pater, quidam exten-
sionem in sūmum fuit illi cuius

K. tio, cuius principium constituuntur. Et secundum hoc præminent, in quantum cultum magis coniunctis, quibus magnis senti